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Mała Wieś, 31.01.2023r. 

  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI 

ZA 2022 ROK (01.01.2022-31.12.2022) 

 

Początek roku 2022 w MultiOsadzie, to czas spotkań organizacyjnych, zmian  

w budżecie oraz planowanie  zajęć i wydarzeń na najbliższe miesiące.   

Działalność 2022 roku  rozpoczęliśmy od XXX Finału WOŚP w Małej Wsi, którego 

organizatorem był Sztab przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy, od pierwszych lat jej grania licznie wspierają mieszkańcy 

naszej Gminy…i po mimo ograniczeń z jakimi się niestety spotkaliśmy podczas Finału 

daliśmy radę- Mała Wieś zagrała całym sercem w budynku Gminnego Centrum Kultury 

MutiOsada w Małej Wsi, gdzie odbyły się  licytacje, sprzedaż fantów, oraz sprzedaż 

słodkości w kawiarence. Znajdowała się u nas również maszyna licząca, w skład której 

wchodzili pracownicy MultiOsady oraz Urzędu Gminy Mała Wieś.  Finał, był kolejną lekcją 

do odrobienia przez nas i wszystkich tych którzy włączyli się w  działania podczas trwającego 

Finału, lekcja pn. „jak zrobić fajny Finał, nie mogąc za wiele”! Sztab działający przy 

Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi podczas XXX Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrał sumę 31 132,50 zł.  Podczas 30 Finału WOŚP w Małej 

Wsi kwestowało 46 Wolontariuszy oraz 8 opiekunów Puszek Stacjonarnych. W 2022 roku po 

raz drugi nagrodziliśmy 3 Wolontariusz z najwyższa kwotą zbiórki. 23 kwietnia, w dniu 

ogłoszenia oficjalnej kwoty zebranej podczas XXX Finału zaprosiliśmy do Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi Miłosza Dynarek (3000,20 zł), Marię Koperę- 

(2419,75 zł) oraz Magdalenę Drajkowską (1644,64 zł), w celu osobistego podziękowania  

i wręczenia nagród specjalnej przez Przewodniczącego Rady Gminy Mała Wieś Andrzeja 

Pielata, Wójta Gminy Mała Wieś Zygmunta Wojnarowskiego oraz Dyrektor GCK 

MultiOsada w Małej Wsi Ewę Stefaniak.   

Początek roku to także czas ferii zimowych, które zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej  dla uczniów z województwa mazowieckiego trwały od 31 stycznia  do 

13 stycznia 2021 r. Ferie w MultiOsadzie zorganizowaliśmy w formie warsztatów, które  

z uwagi na panujące ograniczeniom COVID podlegały wcześniejszym zapisom.  

W harmonogramie zaplanowane zostały między innymi warsztaty plastyczne, dzień gier 
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planszowych, gry i zabawy integracyjne oraz dwie wycieczki, podczas których odwiedziliśmy 

płockie Kino oraz Kręgielnie.  

14 lutego z okazji Walentynek wspólnie z mieszkanką naszej Gminy Panią Magdaleną 

Sołtysiak przygotowali wyjątkowe walentynkowe nagrania, które wyświetlaliśmy przez cały 

dzień na naszych kanałach społecznościowych i stronie internetowej.  

23 lutego i 2 marca  w Gminne Centrum Kultury MultiOsada gościło na warsztatach 

wyjątkowo pracowitą grupę seniorek ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Małej 

Wsi. Pracownicy GCK MultiOsada wspólnie z seniorkami wykonali mini łapacze snów 

techniką makramy. Łapacze snów to plecione na okręgu kompozycje idealne jako element 

wystroju każdego wnętrza. Nauczyliśmy się kilku podstawowych splotów wykorzystywanych 

w splotach makramowych.  

24 lutego przypadł Tłusty Czwartek, chcąc kultywować tą wyjątkową polska tradycję, 

własnoręcznie przygotowaliśmy obwarzanki i ruszyliśmy ze słodkim poczęstunek do naszych 

mieszkańców i instytucji z nami współpracujących. Akcja ta przyjęła się z dużym 

zadowoleniem i pozytywnymi opiniami.  

W lutym w ramach projektu „Sieć na kulturę w podregionie płockim” współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 

cyfrowej”) do Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi trafiły nowe laptopy 

Gateway oraz tablety Lenovo. Przekazanie sprzętu to finał projektu realizowanego w 2021 

roku przez GCK MultiOsada w Małej Wsi. Projekt składał się z dwóch etapów. Pierwszy to 

cykl szkoleń dla pracowników, drugi – bezpłatne zajęcia z dziećmi. Szkolenie ze względu na 

panującą pandemię odbywało się w formie on-line, uczestniczyło w nim 12 osób w wieku 10 

-14 lat w dwóch grupach prowadzonych przez pracowników GCK MultiOsada oraz trenera 

Pana Krystiana Alabrudzińskiego. Szkolenie realizowane przez GCK MultiOsada pod nazwą 

„Projektowanie i realizacja serwisów internetowych oraz gier mobilnych” pozwoliło na 

podniesienie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży oraz zwiększenie potencjału 

techniczno-dydaktycznego Gminnych Samorządowych Instytucji Kultury biorących udział  

w projekcie. Z przeprowadzonej na zakończenie szkolenia ankiety wynikało, że uczestnikom 

bardzo podobało się szkolenie a nabyta wiedza będzie przydatna w przyszłości w szkole i nie 

tylko. 

Luty to również miesiąc, który na zawsze już zapadnie w naszych sercach i pamięciach,  

z uwagi na atak wojsk rosyjskich na Ukrainę. Chcąc wesprzeć naszych wschodnich sąsiadów 
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Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi koordynowało Gminną zbiórkę 

charytatywną zorganizowaną przez Gminę Mała Wieś we współpracy ze Starostwem 

Powiatowym w Płocku na rzecz mieszkańców Żytomierza – partnerskiego miasta Płocka oraz 

pozostałych miast Ukraińskich. Zbiórka trwała kilka miesięcy. Przez ten cały  czas 

mieszkańcy dostarczali do nas produkty żywnościowe o długim terminie przydatności do 

spożycia, środki czystości, artykuły higieniczne, środki opatrunkowe oraz leki, profesjonalny 

sprzęt krótkofalarski do komunikacji.  

7 marca 2022 Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi współorganizowało 

Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, w ramach 

ogólnopolskich obchodów ku czci „Żołnierzy Wyklętych”. Uroczystości rozpoczęła Msza 

Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych w Kościele Parafialnym w Małej Wsi, którą 

celebrował ks. Edward Kuzak. Po wspólnej modlitwie uczestnicy obchodów zgromadzili się 

pod pomnikiem upamiętniającym miejsce ostatniej walki Żołnierzy Wyklętych pod 

dowództwem Wiktora Stryjewskiego ps. „Cacko” w miejscowości Stare Gałki, gdzie złożono 

kwiaty i zapalono znicze. To właśnie w tym miejscu swoją ostatnią walkę zbrojną stoczyli: 

Sierżant Wiktor Stryjewski pseudonim Cacko, Elżbieta Kozanecka ps Basia, Jan 

Kłobukowski ps Janek, Ludomir Peczyński ps Władek, Wacław Michalski ps Gałązka, 

Zygmunt Kuliński ps Albin, Janina Samoraj ps Celinka. W obchodach Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Gminie Mała Wieś udział wzięli członkowie rodzin 

pomordowanych żołnierzy, terytorialni i lokalni samorządowcy na czele z Wójtem Gminy 

Mała Wieś Zygmuntem Wojnarowskim oraz Wójtem Gminy Bulkowo Gabrielem 

Graczykiem, Sekretarz Gminy Mała Wieś Ewelina Kołodziejska, Radni Gminy Mała Wieś, 

Strażacy Ochotnicy z OSP Mała Wieś i OSP Brody Duże, Harcerze działający przy SP  

w Podgórzu, Dyrekcja i uczniowie Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad 

Wisłą, Dyrektorzy Szkół z terenu Gminy Mała Wieś, pracownicy GCK MultiOsada w Małej 

Wsi oraz mieszkańcy Gminy Mała Wieś. 

Kolejne wydarzenie to Dzień Kobiet. Stało się już tradycją, iż obchodzony 8 marca Dzień 

Kobiet jest okazją do wspólnego świętowania. Z uwagi na panujące cały czas obostrzenia  

w tym roku świętowaliśmy on-line. Uczniowie naszego Ogniska Muzycznego pod okiem 

instruktora muzyki Pana Mariusza Zielińskiego przygotowali wyjątkowe nagrania, które 

wyświetlaliśmy przez cały dzień na naszych kanałach społecznościowych i stronie 

internetowej. Nasza uzdolniona młodzież zaśpiewała m.in. Damą Być z rep. Maryli Rodowicz  

oraz Tamta dziewczyna z rep. Sylwii Grzeszczak. 
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Wraz z początkiem marca ogłoszony został konkurs na Wielkanocnego Zajączka. Rodzima 

tradycja jest najważniejszym i najcenniejszym dobrem, jakie możemy przekazać przyszłym 

pokoleniom. Kultywowanie pięknych ludowych zwyczajów to nasz obowiązek zwłaszcza  

w czasach, gdy większość z nas w zawrotnym tempie podąża do nowoczesności. Nawiązując 

do pięknej tradycji przygotowania ozdób wielkanocnych Wójt Gminy Mała Wieś i Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosili mieszkańców do udziału w konkursie pt. 

„Zajączek Wielkanocny”. Celem konkursu było kultywowanie obrzędów i tradycji 

Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań i wrażliwości artystycznych, rozwijanie 

kreatywności, zainteresowanie rękodziełem ludowym, propagowanie zwyczaju 

własnoręcznego wykonywania ozdób wielkanocnych oraz pielęgnowanie więzi rodzinnych. 

W konkursie udział wzięło 11 rodzin z terenu naszej gminy.  

W sobotę 19 marca spotkaliśmy się w GCK MultiOsada na warsztatach plastycznych  

z okazji zbliżającego się pierwszego dnia WIOSNY.  W tym dniu wykonaliśmy modne 

ostatnio Flower Boxy.  Czym są flower boxy? Są to ozdobne pudełka na kwiaty, dzięki 

którym można stworzyć piękną kompozycję, mogącą stać się ozdobą każdego wnętrza. 

Flower boxy wypełnione kwiatami, idealnie sprawdzają się w charakterze prezentu, który 

przypadnie do gustu praktycznie każdemu jak również ozdoby nowoczesnych wnętrz.  

Do przygotowania boxów potrzebowaliśmy: patyczki do szaszłyków, które owijaliśmy 

zieloną bibułą, tak żeby tworzyły łodygę kwiatka. Kolorową bibułę i drucik florystyczny  

do wykonania płatków i zamocowania na łodydze. Dodatkowo styropian, który posłużył  

za podstawę Flower boxa. Ostatnim elementem było wykonanie pudełka z kolorowego 

papieru i kokardki z satynowej wstążki.  

21 marca to początek kalendarzowej wiosny. To pora roku, gdzie przyroda zaczyna budzić 

się do życia. W tym dniu nasze kolorowe „Wiosenki (pracownicy GCK MultiOsada), 

wyruszyły w teren z wiosenną akcją. Pani Wiosna rozdawała kolorowe kwiatki w zamian za 

jeden uśmiech, których tego dnia nikt nie żałował.  

1 kwietnia odbył się II Festiwal Pieśni Wielkopostnych i Wielkanocnych w Gminnym 

Centrum Kultury w Białem gmina Gostynin. Uczennica Kółka Muzycznego Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi Zuzanna Krysiak zagrała i wyśpiewała złoto  

w swojej kategorii wiekowej z utworem „Matka, która pod krzyżem stała”. Zuzię 

przygotował Pan Mariusz Zieliński, instruktor muzyki w Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi. 
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31 marca 2022r., obyła się kolejna już edycja „Galerii Szkół”, w Szkole Podstawowej im. 

W. H. Gawareckiego w Małej Wsi. Na Targach można było znaleźć informacje o kierunkach 

kształcenia, warunkach rekrutacji do szkół ponadpodstawowych i możliwościach podjęcia 

zatrudnienia. Spotkanie skierowane było do młodzieży z klas VII-VIII, a my zajęliśmy się 

najmłodszymi. Tego dnia ponad 100 osobowa grupa dzieci z klas I-III uczestniczyła  

w zajęciach zorganizowanych przez MultiOsadę. Dzieci zgodnie z przydziałem do swojej 

klasy kolejno uczestniczyły w różnych zajęciach. Kiedy jedna klasa rozgościła się na sali 

spotkań i zajadała popcorn podczas seansu filmowego, kolejne uczestniczyły w zajęciach 

plastycznych i czytelniczych oraz grały w planszówki i kalambury.  

9 kwietnia przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyła 

się wyjątkowa akcja ekologiczna pn. „Zielona Gmina”, podczas której w zamian za odpady 

takie jak baterie, makulatura oraz puszki aluminiowe, otrzymać można było piękne drzewko 

takie jak świerk, sosna, thuja, jawor, brzoza, grab. Ponad  2 tys. drzewek, które  rozdawaliśmy 

nieodpłatnie podczas naszej akcji zostały przekazane przez Nadleśnictwo w Płocku- Szkółka 

Leśna w Gałkach.  

Koniec marca i początek kwietnia to również przygotowania do Świąt Wielkanocnych.  

30 marca w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada gościliśmy seniorki ze Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi, a  2 kwietnia dzieci i młodzież z terenu 

naszej gminy a warsztatach wielkanocnych, podczas których przygotowaliśmy piękne ozdoby 

na stół wielkanocny. 10 kwietnia w Niedzielę Palmową zorganizowaliśmy I Gminny 

Kiermasz Wielkanocny na parkingu przy SPZOZ w Małej Wsi. Ozdoby i produkty 

świąteczne zaprezentowały na dedykowanych stosikach Jednostki Gminne, Szkoły, 

Organizacje oraz Lokalni Twórcy Rękodzieła- łącznie 10 wystawców, którzy stworzyli 

wyjątkową atmosferę. Pomimo wcześniejszych złych zapowiedzi pogoda dopisała, wystawcy 

również. Nie brakowało także zainteresowanych rękodziełem. Na ustawionych stoiskach 

kiermaszowych kupić można było wszystko, co kojarzy się ze zbliżającymi świętami. Były 

świąteczne stroiki, koszyczki, pisanki, kurczaczki, zajączki, kwiatki i wianuszki. Nie zabrakło 

również Mazurków i Chałeczek do koszyczków Wielkanocnych.  

Piątek poprzedzający Niedzielę Palmową, pracownicy MultiOsady poświęcili na robienie 

palm wielkanocnych, a szczególnie na wykonanie jednej wyjątkowej Palmy, która została 

przekazana na ręce Proboszcza Naszej Parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Małej Wsi. 

W poniedziałek, 19 kwietnia 2021 r., przypadała 79. rocznica wybuchu Powstania w Getcie 

Warszawskim. W celu upamiętnienia o godz. 12.00 na terenie Warszawy zostały 
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uruchomione syreny alarmowe. Wyemitowany został sygnał dźwiękowy ciągły, trwający  

1 minutę. Już po raz dziewiąty organizuje się z tej okazji również akcję społeczno-edukacyjną 

"Żonkile". Żonkil stał się symbolem szacunku i pamięci o powstaniu. Organizowana przez 

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN akcja ma na celu rozpowszechnianie tego symbolu 

oraz szerzenie wiedzy na temat samego powstania. W ramach obchodów pracownicy 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przyłączając się do akcji wykonali 

własnoręcznie przypinkę żonkila, które rozdawane były wszystkim odwiedzającym 

Bibliotekę czytelnikom. 

1 maja o godzinie 13.00 grupa ponad 130 rowerzystów w spotkała się przed budynkiem 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi na pierwszym w tym roku rajdzie 

rowerowym Rowerem przez Gminę Mała Wieś 2022,. Ponad 130 miłośników dwóch kółek 

pokonało 24 km trasę drogami Gminy Mała Wieś, która  przebiegała przez miejscowości 

Mała Wieś – Orszymowo – Główczyn – Dzierżanowo – Liwin – Święcice – Ściborowo – 

Mała Wieś. Wszystko było tak jak być powinno…rowerzyści w doskonałych humorach, 

ciepło, słonecznie i przede wszystkim bezpiecznie. Każdy rower oznaczony został Naszą 

Flagą Narodową- chcieliśmy żeby ten kto nas zobaczy wiedział, że w ten sposób też można 

uczcić Dzień Flagi Narodowej. Nad bezpieczeństwem rowerzystów czuwali Strażacy z OSP 

Mała Wieś i Stare Gałki. 

Tradycją stało się już, że każdego roku organizowane są trzy rajdy, każdy innymi drogami po 

naszej pięknej małej ojczyźnie. 

II Rajd Rowerowy pokonujący po raz kolejny prawie 25 km odbył się 26 czerwca. 

Uczestniczyła w nim grupa ponad 120 rowerzystów w asyście Strażaków OSP Mała Wieś i 

OSP Podgórze. Trasa przebiegała przez miejscowości Mała Wieś – Stare Gałki – Chylin – 

Zakrzewo – Podgórze – Brody Duże – Węgrzynowo – Mała Wieś. Przerwę zaplanowaliśmy 

w niezwykle pięknym i malowniczym miejscu, jakim był brzeg Wisły w Zakrzewie. Właśnie 

tam Strażacy z OSP w Zakrzewie przygotowane zostało ognisko i wspólne pieczenie 

kiełbasek.  

Na ostatnim Rajdzie w 2022 roku spotkaliśmy się 14 sierpnia. Ponad 70 miłośników dwóch 

kółek pokonało 20 km trasę, która przebiegała przez miejscowości Mała Wieś (MultiOsada) – 

Borzeń- Orszymowo – Rębowo- Ciućkowo-Węgrzynowo – Mała Wieś. Humory dopisywały, 

było ciepło, słonecznie i przede wszystkim bezpiecznie, dzięki niezawodnym Strażakom 

Ochotnikom z OSP Mała Wieś i Orszymowo, za co ogromnie dziękujemy! 
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Po zakończeniu trasy, wszyscy uczestnicy Rajdu zaproszeni zostali przez organizatorów na 

regenerujący posiłek przy ognisku przed budynkiem MultiOsady.  

Z roku na rok rajdy organizowane na terenie Gminy Mała Wieś zyskują na popularności. 

Coraz więcej rowerzystów decyduje się dołączyć, a są też tacy, którzy są z nami od 

pierwszego RAJDU.  „Rowerem przez Gminę Mała Wieś” to projekt dofinansowywany ze 

środków Gminy Mała Wieś w ramach otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta 

Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta Wojnarowskiego na realizację zadań publicznych Gminy 

Mała Wieś z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, którego Beneficjentem 

jest SKW Malwa, który realizują przy współpracy GCK MultiOsada w Małej Wsi.  

8 maja to Dzień Bibliotekarza i Bibliotek - święto obchodzone od 1985 r. z inicjatywy 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Tego dnia już po raz 18. Rozpoczął się Tydzień 

Bibliotek. Corocznie Tydzień Bibliotek rozpoczyna się 8 maja w Dniu Bibliotekarza  

i Bibliotek i trwa do 15 maja. Tegoroczna XIX edycja odbyła się pod hasłem „Biblioteka – 

świat w jednym miejscu”, którego autorką jest Pani Grażyna Piskorz, wicedyrektor Biblioteki 

Raczyńskich w Poznaniu. Hasło to odnosiło się do biblioteki jako mikro- i makrokosmosu 

jednocześnie. Z jednej strony książnica to swoista oaza w mieście, mały jego fragment, 

zaledwie punkt, z drugiej strony – drzwi do Universum, gdzie zebrana jest wiedza  

o wszystkim. W ramach Tygodnia Bibliotek zaprosiliśmy mieszkańców do obejrzenia mini 

„wystawy” pt. „Biblioteka – świat w jednym miejscu”, jak również do zabawy – 

„SLEEVEFACE, czyli ubierz się w książkę”, „ Literackiej Zgaduj- zgadula”, „Bibliotecznej 

Łamigłówki” oraz „Literackiego Koła Fortuny”. W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek, 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło również najmłodszych 

czytelników z Samorządowego Przedszkola w Małej wsi na spektakl teatralny pt. „Detektyw 

Zagadka na tropie…”, w wykonaniu aktorów Studio Teatralne Krak-Art. Przedszkolaki 

poznały bardzo ciekawą i wciągającą opowieść, która przeniosła ich w niezwykły świat 

podróży i przygód. Dzieci wraz z głównymi bohaterami przemierzyły egzotyczne rejony 

świata, poznały kulturę innych krajów oraz dowiedziały się na czym polega praca detektywa. 

20 maja, pod naszymi magicznymi kasztanami odbył się kolejny spektakl teatralny pt. 

„Magiczna księga czarodziejki Arielki”, w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki 

„MASKA” z Krakowa. Uczestniczyły w nim dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas 1-3 

ze Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie, Szkoły Podstawowej w Podgórzu oraz  

z Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Orszymowie. 
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Zaproszeni uczniowie poznali historię małego króliczka, który uważał, że czytanie książek to 

strata czasu. Ale kiedy przez przypadek natknął się na magiczną księgę, którą ukryła 

czarodziejka Arielka przed złym czarodziejem, wszystko się zmieniło. Poznał świat bajek, 

polubił czytanie i częściej odwiedzał bibliotekę.  

26 maja to dzień wyjątkowy- Dzień Matki. Mama w życiu każdego z nas pełni najważniejszą 

rolę. Jest naszym opiekunem, przyjacielem, powiernikiem, jak potrzeba również 

krytykiem…ale co by się nie działo i tak zawsze będzie stała obok nas. Dzień Matki,  

to szczególne święto, podczas którego doceniamy mamy za trud włożony w opiekę nad nami, 

wsparcie, troskę, pomoc i bezwarunkową miłość. 

Właśnie z tej okazji w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi w niedzielę 22 

maja, odbył się wyjątkowy recital muzyczny pn. „Zaśpiewam Ci Mamo” w wykonaniu 

bardzo uzdolnionej mieszkanki naszej Gminy Pani Magdaleny Sołtysiak przy 

akompaniamencie Piotra Jędreszczaka, dyplomowanego nauczyciela muzyki, absolwenta 

Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Było to niezapomniane 

spotkanie, pełne uśmiechów i wzruszeń. Po muzycznej uczcie zaprosiliśmy wszystkich 

uczestników spotkania na mały słodki poczęstunek, podczas którego był czas na rozmowy 

przy filiżance aromatycznej kawy.  

W maju wspólnie z OSP Mała Wieś, zaprosiliśmy dzieci i młodzież do udziału  

w wyjątkowych sportowych zajęciach w ramach realizowanego projektu 

„CROS(S)FITOWY JUNIOR”, które były przede wszystkim świetną zabawy poprzez ruch. 

Crossfit to uniwersalny program treningowy, przeznaczony dla każdej zdrowej osoby, 

niezależnie od poziomu sprawności fizycznej i doświadczenia i niezależnie od wieku. Zajęcia 

crossfit stały się bardzo popularne na całym świecie. I to nie tylko wśród osób dorosłych. 

Rodzice, którzy chcą, aby ich dziecko od najmłodszych lat uczyło się aktywności fizycznej, 

zaczynają właśnie od zapisywania ich na zajęcia crossfit. Moda ta dotarła do nas ze Stanów 

Zjednoczonych, gdzie crossfit dla dzieci stał się bardzo popularną formą spędzania czasu. 

Zajęcia Crossfit, które odbyły się w MultiOsadzie skierowane zostały do dzieci i młodzieży  

w wieku od lat 8 i przebiegały pod okiem doświadczonego instruktora sportowego.  

W ramach projektu odbyły się 4 treningi, w cztery kolejne soboty rozpoczynając od 21 maja. 

Dla uczestników przygotowane zostały projektowe koszulki oraz zapewniliśmy wodę, małą 

przekąskę regeneracyjną oraz niezbędny sprzęto do zajęć. Projekt „Crossfitowy Junior” 

realizowany był w ramach zadania publicznego o którym mowa w art.14 ust .1/ 2* Ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r, ogłoszonego przez Wójt Gminy Mała Wieś, beneficjentem którego 
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była Ochotnicza Straż Pożarna w Małej Wsi, realizując projekt przy współpracy z Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 

31 maja do Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przybyły dwie najmłodsze 

grupy przedszkolaków z Samorządowe Przedszkole Mała Wieś, by razem z nami świętować 

XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (28 maja - 4 czerwca). Na początek 

przedszkolaki wysłuchały krótkiego opowiadania o Kici Koci, która razem z mamą wybrała 

się do biblioteki. Następnie aktywnie uczestniczyły w rozmowach o bibliotece. Dowiedziały 

się co to jest biblioteka, kto w niej pracuje, jakie książki można tam znaleźć i jak należy o nie 

dbać. W czwartek, 2 czerwca w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyło 

się przedstawienie pt. „Baśń dla małych łakomczuszków - tajemnica zdrowych brzuszków”, 

w  wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „MASKA” z Krakowa. Tym razem  

w przedstawieniu uczestniczyli uczniowie klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej im. Wincentego 

Hipolita Gawareckiego w Małej Wsi. Zaproszeni uczniowie poznali historię skrzywdzonej 

przez los Królewny Róży, której twarz ukryta była pod maską. 4 czerwca, w ostatni dzień 

spotkań w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przed budynkiem Gminnego Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi, gościliśmy Wójta Gminy Mała Wieś - Zygmunta 

Wojnarowskiego oraz trzy grupy przedszkolaków wraz z opiekunami z Samorządowe 

Przedszkole Mała Wieś. Pan Wójt przeczytał przedszkolakom książkę pt. „Gang Fajniaków  

i sprzątanie świata” autorstwa Marcina Przewoźnika. Dzieci aktywnie uczestniczyły w 

zajęciach, chętnie odpowiadały na zadawane pytania oraz dzieliły się swoją wiedzą na temat 

przyrody oraz ekologii. Na zakończenie przedszkolaki odwiedziły naszą bibliotekę, obejrzały 

zbiory dla dzieci i dowiedziały się o możliwości przystąpienia do akcji MAŁA KSIĄŻKA – 

WIELKI CZŁOWIEK. 

Czerwiec rozpoczęliśmy od udziału w Piknikach z okazji Dnia Dziecka… i tak kolejno!  

1 czerwca gościliśmy na Pikniku Aktywności w Szkole Podstawowej w Podgórzu, 3 czerwca 

w Samorządowym Przedszkolu z Oddziałem Integracyjnym w Małej Wsi,  4 czerwca w 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wyszogrodzie, a 11 czerwca w Niepublicznej 

Szkole Podstawowej w Orzymowie. MultiOsada zapewniła dzieciom m.in takie atrakcje jak 

malowanie twarzy, plecenie warkoczyków i modelowanie balonów. Nie mogło również 

zabraknąć wizyty Myszek Minnie i Miki, które uwielbiają wszyscy bez względu na wiek.  

24 czerwca późnym wieczorem wspólnie z Wójtem Gminy Mała Wieś i Gminną Komisją 

rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Małej Wsi zapoczątkowaliśmy wakacyjne Kino 

pod Kasztanami przed Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Naszym 
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mieszkańcom w okresie wakacyjnym zaproponowaliśmy 4 niezwykle klimatyczne spotkania 

pod gwiazdami, które ku naszej ogromnej radości spotkały się z gorącym przyjęciem.  

Na seanse przychodziło mnóstwo osób, frekwencja przerastała nasze najśmielsze 

oczekiwania.  Leżaki zajęte były co do jednego, z przyjemnością organizowaliśmy dodatkowe 

ławki, a widzowie z chęcią przynosili również własne koce. Dla naszych widzów 

przygotowaliśmy oczywiście również darmowy popcorn, bez którego trudno się obyć podczas 

oglądania filmu. Przed pierwszym seansem GKRPA zaprezentowała nam alkogogle i 

narkogogle, które symulują zaburzenia jakich doznaje osoba po spożyciu alkoholu i 

narkotyków, a więc: obniżenie koncentracji, spowolnienie czasu reakcji, trudności z 

określeniem kierunków, zniekształcenie widzianego obrazu, zaburzenie w ocenie odległości, 

podwójne widzenie. Jak się okazało, osoby z widowni miały spore problemy z wykonaniem 

prostych ćwiczeń, co w sposób bardzo obrazowy i namacalny pokazało w jakim stopniu mogą 

zostać upośledzone zmysły człowieka znajdującego się pod wpływem alkoholu i po zażyciu 

narkotyków. Przed kolejnymi wyświetlane były filmiki profilaktyczne, ponieważ „W życiu 

dobre rozdanie, to używek unikanie” które naprawdę dały do myślenia…  

Wieczorne spotkania pod Kasztanami odbyły się kolejno: 24.06.2022, 22.07.2022, 

05.08.2022 oraz 19.08.2022 roku. Na każdym z nim wyświetlone zostały filmy familijne takie 

jak „Dzień na Tak” „Wiki i jej Sekret”, „Za Duży Na Bajki” oraz „Wilk, lew i ja”.  

3 lipca 2022 r. w piękny, słoneczny i bardzo kolorowy dzień na Boisku Sportowym im. 

Rafała Kozickiego w Małej Wsi odbył się wakacyjny Piknik z okazji Dnia Dziecka. Przez 

cały czas trwania pikniku odbywały się wyjątkowe animacje, gry i zabawy prowadzone przez 

AGENCJĘ IMPULS, którzy swoją charyzmą, pomysłowością i ogromnym poczuciem 

humoru bez trudu namawiali zebranych do wspólnej zabawy. Niezwykłe atrakcje zapewnione 

zostały również przez Strażaków z OSP Mała Wieś, którzy zaprosili na wyjątkowy wodny 

tor, który w ten upalny dzień był wprost idealny, a także na PIANĘ, którą uwielbiają 

wszyscy, zarówno dzieci jak i dorośli. To co się działo nie w sposób opisać…trzeba było po 

prostu tam być! O naszym pikniku usłyszały także dwie wyjątkowe Myszki- Myszka Miki i 

Minnie, które zaszczyciły nas swoją obecnością bawiąc się wspólnie z dziećmi. Myszka Miki 

i Minnie cieszyły się bardzo dużą popularnością, zarówno dzieci jak i dorośli chętnie robili 

sobie z nimi zdjęcia. Dla dzieci przygotowaliśmy również wiele darmowych atrakcji jak, 

malowanie twarzy, plecenie warkoczy afrykańskich, balony w formie kwiatów, zwierzaków 

czy mieczy, wata cukrowa, popcorn, lemoniada i napoje granity, które chłodziły wszystkich w 

ten bardzo gorący dzień. Ogromnym powodzeniem cieszyły się również darmowe 
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DMUCHAŃCE. Dzieci mogły korzystać ze zjeżdżalni „Psi Patrol”, Dart & Bramki 

celnościowej Zjeżdżalni „Dżungla” i Zamku „DINO”, Bungee run oraz Areny ZAWODY 

SUMO. Nie lada atrakcją były także przejażdżki bryczką, na które zaprosił Jeździecki Klub 

Sportowy POD ORZECHEM.  

20 lipca  rozpoczęliśmy 2 tygodniowe półkolonie dla dzieci rolników z terenu gminy Mała 

Wieś, opiekę nad którymi sprawowała dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi Ewa 

Stefaniak oraz Animator Kultury Paulina Stępka.  Turnus półkolonijny trwał dziesięć dni od  

20 lipca do s sierpnia 2022 r. Uczestnikom zapewniono transport do i z miejsca 

organizowanych zajęć, wyżywienie, a także opiekę wychowawców kolonijnych, którzy 

czuwali nad bezpieczeństwem dzieci. Ponadto przygotowano interesujący sportowo-

rekreacyjny program półkolonii,  podczas realizacji którego, dzieci nie mogły się nudzić. 

Półkolonie organizowane były dla 35 dzieci z terenu naszej Gminy dzięki uprzejmości 

Mazowieckiej Izby Rolniczej i Wójta Gminy Mała Wieś, którzy finansowali w/w działanie. 

Już po  raz drugi w organizację półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy Mała Wieś 

zaangażowane było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Pracownicy 

MultiOsady zorganizowali rekrutację, zajęli się dokumentacją projektową oraz otoczyli 

opieka dzieci podczas wyjazdów.  

Półkolonie letnie- dzień 1.  20 lipca wybraliśmy się do płockiego kina, gdzie mieliśmy 

okazje obejrzeć dwa seanse w Kinie Helios w Płocku. Młodsze dzieci zaprosiliśmy na 

komedię animowaną „Minionki: Wejście Gru”, podczas której poznali nieopowiedzianą dotąd 

historię pewnego dwunastolatka, który marzy tylko o jednym – by stać się… największym 

złoczyńcą świata. Starszaki z ogromnym zaciekawieniem obejrzały film „Jurassic World 

Dominion”, w którym akcja rozgrywa się cztery lata po zniszczeniu Isla Nublar. Dinozaury 

żyją i polują teraz razem z ludźmi na całym świecie.. Po seansach dzieci otrzymały ciepły 

obiad. 

Półkolonie letnie- dzień 2. 21 lipca to dzień pełen wrażeń. Młodsze dzieci szalały  

w " Wesołej Ciuchci"...czekały tam na nich takie atrakcje jak: podwójna zjeżdżalnia, baseny  

z piłeczkami, armatki pneumatyczne, trampolina, ścianka wspinaczkowa, karuzela, pajęczyna, 

tor rolkowy i ślizg pontonowy. Starsze dzieci i młodzież, odwiedziły „Laser Fun”- jedyne 

miejsce w Płocku do gry w laserowy paintball. Zabawa ta jest całkowicie bezpieczna. 

Wszystko odbywa się w specjalnych do tego celu przystosowanych pomieszczeniach: Arenie 

laserowej i Labiryncie laserowym. 
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Półkolonie letnie - dzień 3. 24 lipca odwiedziliśmy basen ORKA w 

Sochaczewie…szaleństwu w wodzie nie było końca i nawet obiad smakował lepiej.  

Półkolonie letnie - dzień 4. Czwarty dzień naszych półkolonii 25 lipca spędziliśmy w  Parku 

Linowego w Borowiczkach w celu sprawdzenia swoich sił kilka metrów nad powierzchnia 

ziemi. Dla dzieci wspinaczka to sama przyjemność…pokonywały przeszkody bez problemu. 

Wspólnie wybraliśmy niebieski tor przeszkód tzw. ALPINISTYCZNY ŚREDNI. Trasa 

zawieszona jest na wysokości 3 metrów z 17 różnymi przeszkodami, w tym trzy zjazdy 

tyrolskie. Jest to trasa zaprojektowana specjalnie dla osób zaczynających swoją przygodę w 

parku linowym. 

Półkolonie letnie- dzień 5. 26 lipca po raz kolejny odwiedziliśmy płockie kino. Młodsze 

dzieci wybrały „Pamiętnik Tatusia Muminka”, polską koprodukcję na podstawie ukochanych 

książek Tove Jansson. Młody Tatuś Muminka zabral nas w swoje pełne przygód dzieciństwo, 

odkrył nowe, niezwykłe krainy, a po drodze spotykał wspaniałych, dobrze nam znanych 

przyjaciół. Starszaki natomiast obejrzały film „Thor: Miłość i grom” wytwórni Marvel, który 

ukazuje Boga Piorunów w obliczu wyzwania, z jakim dotąd się nie zetknął – konieczności 

znalezienia wewnętrznego spokoju. Jednak na emeryturę nie pozwolił Thorowi przejść 

galaktyczny zabójca Gorr Rzeźnik Bóstw pragnący. Aby się mu przeciwstawić, Thor wezwał 

na pomoc Królewską Walkirię, Korga oraz Jane Foster, która – ku jego zdziwieniu – 

posługuje się jego magicznym młotem, nie gorzej niż on sam. Razem wyruszyli w pełną 

niebezpieczeństw kosmiczną podróż, by rozwiązać zagadkę zemsty Rzeźnika Bóstw i 

powstrzymać go, nim będzie za późno… 

Półkolonie letnie- dzień 6 Środa 27 lipca to dzień pełen wrażeń w ADRENALINA PARK 

TRAMPOLIN. Jest to kompleks trampolin będący miejscem do aktywnego spędzania 

wolnego czasu. Skakanie na trampolinach to nie tylko wysiłek fizyczny ale również super 

zabawa. Stanowi mocną dawkę energii i poprawia samopoczucie. Po trampolinowym  

szaleństwie wybraliśmy się na spacer po płockim molo.  

 Półkolonie letnie- dzień 7 W czwartek 28 lipca zabraliśmy naszych półkolonistów do Happy 

Parku w Stróżewku. Do dyspozycji dzieci była przestrzeń ponad 1600 m2, na której 

umieszczone jest wiele różnorodnych atrakcji (pięciopiętrowa konstrukcja zabawowa – 

niekończące się labirynty, karuzela, zjeżdżalnie, pomosty, baseny z piłkami, wieża spiderman, 

ścianka spinaczkowa, armatki pneumatyczne z tablicą celnościową, dmuchaniec, pojazdy 

zabawowe), które trafiły w upodobania każdego dziecka wywołując uśmiech na twarzy oraz 

niezapomniane przeżycia.  
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Półkolonie letnie- dzień 8.  W piątek, 29 lipca odwiedziliśmy Muzeum Kolejnictwa w 

Sochaczewie. Dzieci podczas zwiedzania Muzeum miały okazję usłyszeć historie kolejnictwa, 

oglądając równocześnie kolekcje muzealiów, dokumentującą codzienne funkcjonowanie kolei 

wąskotorowych w Polsce na przestrzeni dziejów. Następnym punktem wycieczki był przejazd 

zabytkowym Pociągiem Retro do Puszczy Kampinoskiej. Na zakończenie wycieczki 

upiekliśmy pyszne kiełbaski przy ognisku. Większość dzieci miała okazje jechać pociągiem 

po raz pierwszy co było dla nich ogromnym przeżyciem.  

Półkolonie letnie- dzień 9. Dzieci uwielbiają beztroski czas spędzony w wodzie…dlatego też 

1 sierpnia, w przedostatni dzień naszych półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy Mała 

Wieś, po raz drugi wybraliśmy się na basen ORKA do Sochaczewa. Był to kolejny dzień 

pełen wrażeń i super zabawy….a szaleństwu nie było końca.  

Półkolonie letnie- dzień 10. 2 sierpnia, ostatni dzień naszych półkolonii aktywnie 

spędziliśmy na płockiej kręgielni. Część dzieci pierwszy raz w życiu miała okazję spróbować 

swoich sił na torze, było to dla nich super nowe doświadczenie...  

Z 29 na 30 lipca Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zorganizowało  

I Gminne MULTINOCOWANKO, czyli Najlepsze Nocowanko Na Świecie. Wszystko 

zaczęło się od pomysłu na nocowanie w MultiOsadzie kilka tygodni wcześniej. Temat ten 

szybko rozwinął się i ruszyliśmy z przygotowaniem pierwszego nocowania pod naszymi 

magicznymi kasztanami. Nasze biwakowanie rozpoczęliśmy o godzinie 19:00 od 

rozstawienia namiotów, zakwaterowania, spraw organizacyjnych i pożegnania z rodzicami. 

Pierwszym punktem naszej wspólnej zabawy było przedstawienie regulaminu nocowania oraz 

złożenie uroczystej przysięgi, w której dzieci przysięgały dobrze się bawić, śmiać i nie tęsknić 

za rodzicami. Następnie rozpoczęliśmy zabawy integracyjne naszą ulubioną zabawą „Kłębek 

przyjaźni”, w której to uczestnicy opowiadali o sobie, swoich zainteresowaniach i rodzinie. 

Był też specjalnie przygotowany quiz wiedzy o GCK MultiOsada. Po zabawach przyszedł 

czas na wspólne śpiewanie piosenek przy dźwiękach gitary razem z Panią Weroniką 

Korzeniewską oraz pieczenie kiełbasek przy ognisku. Wspólny śpiew przy ognisku ma w 

sobie coś wyjątkowego. Nie każdy zna słowa piosenek, a jednak śpiewa…taka magia. 

Kolejnym punktem, chyba najbardziej oczekiwanym, była gra terenowa „MultiOdkrywca”, 

którą specjalnie na ten wieczór przygotowali pracownicy MultiOsady. Nasi MultiOdkrywcy 

trzymając w rękach plan budynku, zasady gry oraz latarki ruszyli na poszukiwania skarbu. 

Nie była to prosta gra, gdyż na każdym kroku czekała zagadka, po rozwiązaniu której 

otrzymywali literkę, która była jednym z 17 kluczy do hasła głównego, a tym samym hasłem 
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do magicznej skrzyni, w której ukryty był voucher na słodkości. Zmęczeni zabawą jeszcze 

chwilkę odpoczęliśmy przy blasku ogniska. Potem już tylko wieczorna toaleta i cisza nocna… 

ale śmiechy i rozmowy dzieci słychać było jeszcze w późnych godzinach nocnych i 

porannych. Pobudkę, śniadanie i małą rozgrzewkę poranną zaplanowaliśmy na godzinę 7:00 

ale że „sen jest dla słabych” to nasza kochana młodzież od 5:30 już gotowa była do kolejnych 

działań. Kiedy wszyscy już wstali, wspólnie zrobiliśmy pyszne śniadanie. MultiNocowanko 

zakończyliśmy o godzinie 9.00.  

1 sierpnia o godz. 16.00 spotkaliśmy się w Kościele Parafialnym w Orszymowie, by 

wspólnie pomodlić się w intencji Powstańców w 78 Rocznicę Wybuchu Powstania 

Warszawskiego. Mszę św. Celebrował ksiądz Grzegorz Jendrzejewski, który w modlitwie 

wspominał Tych, dzięki którym zawdzięczamy dzisiejsza Wolną Polskę, ich poświęcenie i 

bohaterstwo. Po mszy świętej, tuż przed godziną 17.00 Poczty Sztandarowe Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Orszymowie i Dzierżanowie poprowadziły nas na cmentarz parafialny, by 

wraz z Dźwiękiem Syren w godz. „W” zatrzymać się przy grobie majora Jana Jaroszka, który 

swoje ostatnie dni życia poświęcił na walce z bronią w ręku podczas Powstania 

Warszawskiego. O godzinie „W” – przez minutę zawyły wszystkie syreny strażackie w celu 

oddania Hołdu Powstańcom Warszawskim…a my modlitwą uczciliśmy pamięć Powstańców, 

którzy stanęli do heroicznej walki o wolność. Po wspólnej modlitwie nastąpiło złożenie 

kwiatów i zapalenie zniczy przez delegację gminną i uczestników spotkania. W 

uroczystościach uczestniczył Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, 

Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś Andrzej Pielat, Sekretarz Gminy Mała Wieś 

Ewelina Kołodziejska, Radny Gminy Mała Wieś Albin Dynarek, Dyrektor Gminnego 

Centrum Kultury MutiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak wraz z pracownikami, Strażacy z 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Orszymowa, i Dzierżanowa oraz mieszkańcy Gminy Mała 

Wieś.  

„Półkolonie dobra sprawa bo w małej wsi ruch, zdrowie i zabawa to podstaw”. Od 8 do 

20 sierpnia po raz pierwszy, zorganizowany został wypoczynek dla dzieci z Gminy Mała 

Wieś w formie profilaktycznych półkolonii letnich. Z wypoczynku skorzystało łącznie 80 

kolonistów. (I turnus 08.08.2022-12.08.2022, II turnus 16.08.2022-20.08.2022). Opiekę nad 

nimi sprawowało trzech wychowawców (Pracownicy Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi)  i kierownik wypoczynku (Dyrektor GCK MultiOsada w Małej 

Wsi). Wypoczynek zorganizowany został na podstawie z art. 92c. ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327). Półkolonie sfinansowano ze 
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środków budżetu Gminy Mała Wieś w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Półkolonie przebiegały zgodnie ze 

szczegółowo opracowanym programem dostosowanym do wieku i potrzeb uczestników. 

Podczas zajęć dzieci uczyły się koleżeństwa, postaw społecznych, zdrowej rywalizacji, 

aktywnego, bezpiecznego i kulturalnego spędzania czasu- czasu pozbawionego agresji i 

używek. Codziennie dzieci otrzymywały wodę, przekąskę oraz obiad. W programie znalazły 

się różnorodne zajęcia integracyjne, edukacyjne, sportowe, sprawnościowe, animacyjno – 

kulturalne, profilaktyczne, filmowe.  Celem tych zajęć było ukazanie dzieciom sposobów 

aktywnego spędzania czasu oraz rozwój kompetencji społecznych. Organizatorem Półkolonii 

była Gmina Mała Wieś, w imieniu której wypoczynek zorganizowało Gminne Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi przy wsparciu Szkoły Podstawowej w Małej Wsi.  

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 1, dzień 1 - pierwszy dzień półkolonii letnich 

przyniósł wiele wrażeń. Dzieci szalały w ”Wesołej Ciuchci” w Galerii MOSTY w Płocku, 

gdzie czekały na nich baseny z piłeczkami, armatki pneumatyczne, trampolina, ścianka 

wspinaczkowa, karuzela, pajęczyna, tor rolkowy i ślizg pontonowy, a także podwójna 

zjeżdżalnia i Labirynt laserowym. 

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 1, dzień 2 - We wtorek 9 sierpnia wybraliśmy się do 

kina na wyjątkowy film „Lena i śnieżek”. „Lena i Śnieżek” to niezwykle ciepła opowieść o 

nieśmiałej nastolatce i przygarniętym przez nią lwiątku, które przypadkiem znajduje…. 

Zwierzak, któremu nadaje imię Śnieżek, szybko staje się jej najlepszym przyjacielem. Lena 

boi się jednak, że lwiątko może jej zostać odebrane i dlatego postanawia ukrywać je przed 

tatą i resztą świata. Kiedy jednak zdradza swój sekret niewłaściwej osobie, zaczynają się 

kłopoty, a na trop Śnieżka wpadają złodzieje i ich zleceniodawca. 

Wielka przyjaźń Leny i Śnieżka, pomogła jednak im stawić czoła zagrożeniom ze strony 

przemytników zwierząt oraz szkolnych chuliganów. Po seansie filmowym udaliśmy się 

jeszcze na plac zabaw, a następnie na pyszny obiad.  

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 1, dzień 3 - W środę 10 sierpnia zabraliśmy naszych 

półkolonistów na wycieczkę do Płockiego ZOO. Odwiedziliśmy wszystkie zwierzęta jakie 

tylko tam zamieszkują…słonie, zebry, kangury, foki, lwy i setki innych…  Zanim jednak 

wyjechaliśmy z Małej Wsi Komendant Gminny OSP w Małej Wsi dh Michał Stefaniak 

przedstawił naszym półkolonistom najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować 

żeby nasz wakacje były „BEZPIECZNE”.  
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Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 1, dzień 4 - W czwartek 11 sierpnia dzieciaki 

szalały w Happy Parku w Strożewku. Do dyspozycji dzieci była przestrzeń ponad 1600 m2, 

na której umieszczone jest wiele różnorodnych atrakcji (pięciopiętrowa konstrukcja 

zabawowa, labirynty, karuzela, zjeżdżalnie, pomosty, baseny z piłkami i wiele innych. Był to 

wyjątkowo kolorowy dzień.  

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 1, dzień 5 - Wszystko co dobre…szybko się 

niestety kończy. W piątek 12 sierpnia wspólnie z 40 osobową grupą dzieci w wieku 6-10 lat 

zakończyliśmy I Turnus Półkolonii Gminnych. Dzień zaczęliśmy od spotkania z 

przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od których 

otrzymaliśmy opaski profilaktyczne. Żeby dzieci na długo zapamiętały spędzony z nami czas, 

tego dnia wybraliśmy się do FRAJDELANDII w miejscowości Budy Iłowskie. 

Jest to wyjątkowe miejsce na świeżym powietrzu, w cieniu drzew gdzie aktywnie można 

spędzić czas pełny przygód w towarzystwie wyjątkowych zwierzątek. Wszystko to dzięki 

wyjątkowym atrakcjom takim jak park linowy, małpi gaj, tyrolka czy Mini ZOO i wspaniałe 

pokazy sokolnicze. Mogliśmy nie tylko obserwować drapieżniki jak latają, atakują czy 

pożywiają się, ale również mogliśmy potrzymać je na rękawicy i zrobić sobie z nimi zdjęcie. 

Wszystko to z zachowaniem najwyższego bezpieczeństwa dla ptaków i ludzi. 

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 2, dzień 1 - Pierwszego dnia II Turnusu Półkolonii 

Gminnych wybraliśmy się do płockiego kina HELIOS na film „KUROZAJĄC i Zagadka 

Chomika Ciemności”. Film opowiadał o jedynym w swoim rodzaju Kurozającu, który jak 

nazwa wskazuje to pół kurczak, pół zając. Jako niemowlę znaleziony został w dzikiej dżungli 

i przygarnięty przez słynnego zajęczego podróżnika Króla Piotra, dorastał marząc o wielkich 

przygodach. Wkrótce jednak przygoda sama go znajduje… 

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 2, dzień 2 - Środę 17 sierpnia, czyli drugiego dnia II 

Turnusu Półkolonii Gminnych wybraliśmy się do Orlen Areny na ściankę wspinaczkową, 

gdzie nasi półkoloniści musieli wykazać się sprawnością, siłą i odwagą. Do dyspozycji 

uczestnicy mieli kilkanaście ścianek, które pokonywali pod okiem profesjonalistów. Jedni 

wspinali się niemal jak koty, zaś drudzy pokonywali swój lęk przed wysokością. Mimo 

zmęczenia nie rezygnowali i wspinali się coraz wyżej. Na zakończenie czterogodzinnej 

zabawy w Orlen Arenie, wszyscy wzięli udział w przeciąganiu liny. 

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 2, dzień 3 - 8 sierpnia (czwartek) razem z naszymi 

kolonistami, spędzaliśmy czas na płockiej kręgielni. Uczestnikom Półkolonii bardzo się 
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spodobała ta forma wypoczynku…z minuty na minutę czuli się coraz bardziej pewnie na 

torze, zbijając coraz więcej kręgli.  

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 2, dzień 4 - W piątek, 19 sierpnia koloniści II 

Turnusu pod opieką wychowawców gościli w Muzeum Kolejnictwa w Sochaczewie. Podczas 

zwiedzania Muzeum poznali bogatą historie kolejnictwa, oglądając równocześnie kolekcje 

muzealiów, dokumentującą codzienne funkcjonowanie kolei wąskotorowych w Polsce na 

przestrzeni dziejów. Następnym punktem wycieczki był przejazd zabytkowym Pociągiem 

Retro do Puszczy Kampinoskiej gdzie w miejscowości Wilcze Tułowskie spacerowaliśmy z 

przewodnikiem poznając dalsze dzieje kolejnictwa. Na zakończenie wycieczki upiekliśmy 

pyszne kiełbaski przy ognisku zorganizowanym w Osadzie Puszczańskiej w Tułowicach. 

Letnie półkolonie gminne 2022 - grupa 2, dzień 5 - Ostatniego dnia wspólnych przygód w  

sobotę 20 sierpnia wybraliśmy się do Parku Linowego w Borowiczkach w celu sprawdzenia 

swoich sił kilka metrów nad powierzchnia ziemi. Większość uczestników wybrała niebieski 

tor przeszkód tzw. ALPINISTYCZNY ŚREDNI. Trasa zawieszona jest na wysokości 3 

metrów z 17 różnymi przeszkodami, w tym trzy zjazdy na tyrolce. Jest to trasa 

zaprojektowana specjalnie dla osób zaczynających swoją przygodę w parku linowym. 

Znaleźli się również śmiałkowie, którzy wybrali trasę ALPINISTYCZNĄ WYSOKĄ.  

Nasze półkolonie zakończyliśmy 20 sierpnia, a 26 sierpnia wspólnie z 112- osobową grupa 

mieszkańców naszej gminy wyruszyliśmy na 3-dniowy wyjazd nad polskie morze do 

miejscowości Jantar. Tradycyjnie już, zainteresowanie wyjazdem było bardzo duże. Były to 

wyjątkowe trzy dni spędzone na rozmowach w wzajemnej życzliwość, z ogromną dawką 

humoru na polskiej plaży,  na której wyjątkowo przez wszystkie dni słońca nie brakowało.  

W środę 31 sierpnia mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć w wyjątkowej uroczystości 

jaką był XXIX Dzień Humoru i Satyry w Zakrzewie Kościelnym.  Podczas uroczystości 

były przeprowadzane różne warsztaty oraz gry i zabawy. Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło uczestników do zajęć literackich o tytule „Opowieści 

różnej treści”. Podczas zajęć uczestnicy warsztatów poznawali najbardziej popularne polskie 

przysłowia. Zadaniem podopiecznych było ułożenie całego przysłowia z trzech kolorowych 

karteczek, kluczem do rozwiązania zagadki było dopasowanie kolorów aby utworzyły piękne 

polskie przysłowie. Jak się okazało, nie było to łatwe zadanie, jednak wiedza naszych 

uczestników o polskich przysłowiach pozytywnie nas zaskoczyła.  

Wrzesień rozpoczęliśmy od przygotowań do XXII Dni Gminy Mała Wieś, które po prawie 3 

letniej przerwie spowodowanej ograniczeniami w związku z epidemią koronawirusa 
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powróciły do Naszej Gminy! XXII Dni Gminy Mała Wieś zorganizowane zostały  w dniach 

9-11 września, tradycyjnie w II weekend września. Tradycją jest również, że Dni Gminy Mała 

Wieś rozpoczynają się piątkowym popołudniem i poświęcone są sesji historycznej. Każdego 

roku temat przewodni jest inny. W 2022 roku obchodziliśmy 100-lecie OSP, dlatego też 

wspólnie ze Strażakami Ochotnikami z terenu Gminy Mała Wieś oraz licznie zebranymi 

mieszkańcami gminy uczciliśmy tą pamiętną datę zapraszając do Małej Wsi Aktorów 

TEATRU DRAMATYCZNEGO im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku z wyjątkowym 

widowiskiem, jakim był spektakl teatralny FLORIAN W POWIECIE PŁOCKIM”. W 

powiecie płockim jest 116 Ochotniczych Straży Pożarnych zrzeszonych w 16 jednostkach 

organizacyjnych i tworzą największą organizację na Mazowszu. Osiem jednostek OSP działa 

prężnie w Gminie Mała Wieś. Ku zdumieniu publiczności scenariusz spektaklu skrzętnie 

wplatał fakty i wydarzenia z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych z Naszej Gminy. 

Fabuła widowiska pokazywała codzienną służbę strażaków ochotników, ratujących życie, 

mienie i środowisko, ich dbałość o rozwój kultury, krzewienie patriotyzmu i tradycji 

kościelnych. Spektakl wystawiany był w 15 gminach powiatu płockiego, w ramach projektu 

finansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Patronat honorowy 

objął: Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego, Waldemar Pawlak Prezes 

Zarządu Głównego Związku OSP oraz Sylwester Ziemkiewicz Starosta Płocki. 

Inscenizacja: Marek Mokrowiecki, Scenografia: Marek Szala, Muzyka: Krzysztof Misiak, 

Nagranie studyjne: Piotr Tobota, Kostiumy: Ewa Jóźwiak, Asystentka reżysera: Magdalena 

Tomaszewska, Konsultacje: Hilary Januszczyk, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 

RP w Płocku. 

Uliczne Biegi Zdrowia, Burak Rally, wesołe miasteczko czy też koncerty muzyczne to już 

tradycja sobotnich obchodów Dni Gminy, które cieszą się dużą popularnością, zarówno u 

dzieci jak i dorosłych. Drugi dzień XXII Dni Gminy Mała Wieś rozpoczął VII Bieg 

Terenowy na 5 km dla dorosłych, po którym odbyły się XXII Uliczne Biegi Zdrowia dla 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mała Wieś. Serdecznie dziękujemy Szkole Podstawowej w 

Małej Wsi za przygotowanie biegów, a wszystkim dyrektorom i nauczycielom jednostek 

oświatowych z terenu naszej gminy za czynny udział i opiekę nad dziećmi.  Wszyscy biorący 

udział w XXII Ulicznym Biegu Zdrowia otrzymali pamiątkowy medal wręczony przez Wójta 

Gminy Mała Wieś Zygmunta Wojnarowskiego,  a uczestnicy Biegu na 5 km puchary i 

dyplomy. O godzinie 15.30 zaprosiliśmy dzieci na „Zaczarowany świat Walta Disney’a”, 

podczas którego aktorzy z Teatru Wit- Wit, zaprezentowali najpiękniejsze bajkowe przeboje 
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takie jak: „Kolorowy wiatr” „Mam tę moc”, „Ani słowa”, „Marzenia mam”, „Pół kroku stąd”, 

„Nie bój się chcieć” i wiele innych. O godzinie 17.00 na naszym boisku pojawiły się 

motocykle oraz samochody zabytkowe i militarne. Trudno było ich wszystkich zliczy…było 

ich blisko 150! BURAK RALLY jest niezawodne i jak każdego roku przyciąga ogromną 

ilość  miłośników motoryzacji. Burak RALLY jest  z nami od samego początku. Burak 

RALLY Dziękujemy! Z niecierpliwością będziemy czekać na Was  w przyszłym roku. To co 

wydarzyło się na naszej scenie o godz. 18:30 zapewne przejdzie do historii Dni Gminy Mała 

Wieś, jako jedno z najpiękniejszych wydarzeń! Właśnie o tej godzinie na scenie pojawiły się 

CZERWONE GITARY! Ich 2-godzinny występ był niezapomnianym spotkaniem!. 

Zaprezentowali dawne przeboje jak i te najnowsze: Anna Maria, Matura, Nie przynoś mi 

kwiatów Dziewczyno, Nie zadzieraj Nosa, Nikt na Świecie nie wie, Biały Krzyż, Senny 

Szept, Lecz tylko  na chwilę, i wiele wiele innych. Nie było osoby, która by nie śpiewała 

razem z nimi. W podziękowaniu za to wspaniałe spotkanie publiczność zaśpiewała IM  sto 

lat. Tradycją Dni Gminy Mała Wieś stały się również Zawody Siłaczy. Ok godz. 21.00 

zmierzyło się 7 śmiałków w konkurencji na najsilniejszego uczestnika Sobotniego wieczoru. 

Rywalizacja była zaciekła.  Parę minut po godzinie 21.00  na scenie pojawił się zespół 

ERATOX, który rozgrzał naszą publiczność swoimi  przebojami. Po koncercie rozpoczęła się 

zabawa taneczna, którą do północy poprowadził Dj.BESPRO. Przy dźwiękach znanych 

przebojów muzyki rozrywkowej, nasze boisko stało się jednym wielki parkietem do tańca. 

Dni Gminy Mała Wieś, to święto wszystkich mieszkańców. Każdego dnia przygotowane 

atrakcję znajdują swoich adresatów. Kilkuletnią tradycją jest, że niedzielne obchody Dni 

Gminy to święto rolników, to czas by wspólnie z nimi podziękować Panu Bogu za plony i 

tegoroczne zbiory. Święto plonów rozpoczęła polowa msza święta, którą celebrowali ks. 

Edward Kuzak- proboszcz parafii w Małej Wsi oraz ks.Grzegorz Jendrzejewski- proboszcz 

parafii w Orszymowie, podczas której poświęcono dożynkowe wieńce, bochny chleba oraz 

kosze owoców i warzyw. Po uroczystej mszy św. nastąpiły oficjalne uroczystości w tym: 

obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespółu Ludowego Grzybowianki, który od 30 lat promuje 

muzykę i sztukę ludową poprzez swoją działalność artystyczną; prezentacja wieńców 

dożynkowych oraz dzielenie chlebem przez Gospodarzy Gminy, Starostów tegorocznych 

Dożynek oraz Samorządowców. Zaszczytną rolę Gospodarza pełnili Wójt Gminy Mała Wieś 

Zygmunt Wojnarowski wraz z Starościną tegorocznych Dożynek Panią Agnieszką Gan- 

kowską i Starostą Dożynek Panem Andrzejem Pielatem. Święto plonów to jedno z 

najważniejszych dla rolników wydarzeń w roku, to czas radości i odpoczynku. Wójt Gminy 
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Mała Wieś, podczas symbolicznego dzielenia się chlebem podziękował rolnikom za ich trud, 

wytrwałość i ciężką pracę. Ważnym wydarzeniem podczas niedzielnych dni Gminy, było 

również wręczenie Nagród Wójta Gminy Mała Wieś dla dzieci i młodzieży z terenu naszej 

gminy za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2020/2021. Nagroda ta jest podstawową 

formą wsparcia wybitnie uzdolnionych uczniów w nauce, sporcie oraz dziedzinach 

artystycznych. Kolejnym punktem programu były koncerty muzyczne. Jako pierwszy 

wystąpił dla nas Power Play. Grupa Disco Polo znana z ognistego temperamentu i niezwykłej 

przebojowości. Z natury nie lubią robić wokół siebie dużego szumu, ale gdy tylko pojawią się 

na scenie, potrafią zaczarować ludzi tak, że nogi same rwą się do tańca. 

Zaraz po nich wystąpił Zespół Taneczny MAVILENA. Panie bez naj mniejszego trudu 

porwały do wspólnego tańća uczestników Dożynek. Jako ostatni tego dnia wystąpił Zespół 

Mirage & Yoko. Formacja stworzyła wiele wielkich hitów, między innymi „Imię Na Literę 

M”, „Złota klatka” czy „Ciebie Pamiętam”. 

Dożynki, koncerty i wyróżnienia, nie były oczywiście jedynymi atrakcjami jakie 

przygotowaliśmy podczas niedzielnych obchodów Dni Gminy. Każdy mógł podziwiać piękno 

przygotowanych wieńców dożynkowych oraz spróbować tradycyjnych potraw z wiejskich 

stołów. Na odwiedzających gości, czekały również stoły lokalnego rękodzieła, stoiska 

jarmarkowe, wesołe miasteczko i ogródek gastronomiczny, które cieszyły sie ogromnym 

zainteresowaniem. 

23 września 2022 roku Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi po raz kolejny 

wzięło udział w Ogólnopolskiej Akcji Narodowego Czytania. Ideą akcji jest popularyzacja 

czytelnictwa, zwrócenie uwagi na piękno polskiej literatury oraz wzmacnianie narodowej 

tożsamości. Lekturą „Narodowego Czytania” w 2022 roku były „Ballady i romanse” Adama 

Mickiewicza. Narodowe Czytanie w Gminie Mała Wieś rozpoczęło się o godzinie 10:00 w 

Szkole Podstawowej im. Wincentego Hipolita Gawareckiego w Małej Wsi. Po oficjalnym 

rozpoczęciu uroczystości Dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

Ewa Stefaniak odczytała list Prezydenta RP Andrzeja Dudy, zachęcający do współtworzenia 

akcji. Dwieście lat temu w Wilnie zostały wydane Ballady i romanse Adama Mickiewicza – 

zbiór poezji, który zapoczątkował w Polsce romantyzm. Młodzieńcze, a jednocześnie bardzo 

dojrzałe wiersze okazały się przełomowe i dzisiaj trudno wyobrazić sobie bez nich dalsze 

dzieje naszej literatury. (…) Romantyzm to istota polskości i fundament nowoczesnej 

tożsamości naszego narodu. To epoka zmagań z zaborcą, utrwalona w biografii Adama 

Mickiewicza oraz tych wszystkich polskich patriotów, uczestników tajnych stowarzyszeń i 



 

21 

Sprawozdanie za  2022 rok (01.01.2022-31.12.2022) 

powstań, działaczy emigracyjnych i spiskowców, którzy na różne sposoby, w kraju i na 

obczyźnie, czynem i słowem toczyli bój o suwerenną Rzeczpospolitą. 

Następnie zaprezentowane zostały wybrane ballady i romanse tegorocznej lektury 

Narodowego Czytania. Jako pierwszy utwór „Do Przyjaciół” odczytał Wójt Gminy Mała 

Wieś Zygmunt Wojnarowski, a następnie Nikola Orszewska oraz Oliwia Kacprzak z 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Orszymowie 

zaprezentowały utwór pt. „Powrót Taty”. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Podgórza – 

Aleksandra Bąbała oraz Adam Grzęda, odczytali wspaniałą balladę pt. „Pani Twardowska”, 

natomiast uczennice ze Szkoły Podstawowej z Dzierżanowa – Karolina Oździńska oraz Maja 

Jarzębowska, zaprezentowały utwór pt. „Romantyczność”. Jako ostatni zaprezentowali się 

gospodarze, czyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Wincentego Hipolita Gawareckiego 

Małej Wsi – Kalina Klimczewska, Nikola Dynarek oraz Filip Lubiszewski. Na pamiątkę tego 

wydarzenia prezentujący utwory otrzymali jedyny w swoim rodzaju egzemplarz tegorocznej 

lektury Narodowego Czytania z okolicznościową pieczęcią, którą otrzymaliśmy z Kancelarii 

Prezydenta RP.  

9 września obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Właśnie tego dnia jest 

wspaniała okazja do wprowadzenia najmłodszych w magiczny świat książek. Święto to 

zostało ogłoszone w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Patronką tego święta 

wybrano Joannę Porazińską, wybitną pisarkę, która wiele swoich książek napisała z myślą o 

dzieciach. Dzień 29 września to dzień urodzin zasłużonej Polki. Pracownicy Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi włączyli się do akcji głośnego czytania dla dzieci 

z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi. Tego dnia odwiedzając dzieci w przedszkolu 

przeczytaliśmy książeczkę z serii ,,Przygody Fenka” Skarby jesieni. Pory roku. Dzieci z 

zainteresowaniem wysłuchały opowieści o odwiedzinach Fenka wraz z przyjacielem Maksem 

w sadzie swoich dziadków. Czytanie na głos ma wiele zalet, stymuluje rozwój dzieci, rozwija 

wyobraźnię, język i pamięć. Książki to jedno z najlepszych źródeł wiedzy dla dzieci, które 

przede wszystkim pozwala przeżyć wspaniałe emocje. 

„Czy ja Wiem Czy Dobrze Jem” to nazwa projektu realizowanego przez Grupę 

Nieformalna MASECZKOMANIACY działającą przy Gminny Centrum Kultury MultiOsada 

w Małej Wsi w okresie sierpień- październik 2022 roku w ramach Programu „Działaj 

Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności”. W ramach realizacji projektu w/w 

okresie odbyły się dwa spotkania warsztatowe z savoir-vivre (4 i 12 października), których 

głównym założeniem było nauczenie uczestników odpowiedniego zachowania w różnych 
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życiowych sytuacjach oraz sztuki nakrywania do stołu. Uczestnicy warsztatów mieli również 

możliwość zapoznać się z historią savoir vivre`u oraz w praktyce poznać jego zasady. 

Wykorzystaliśmy do tego obrusy, dekoracje florystyczne, zastawę, sztućce i kieliszki, które 

zakupiliśmy w ramach otrzymanego grantu. Kwota dofinansowania wyniosła 3000,00 zł. 

Podsumowaniem naszych działań jest kilkunastominutowy filmik instruktażowy.  

„Starożytny mędrzec miał rację – jeden dzień spędzony w górach to tysiąc lat mijających na 

świecie.” – Mingmei Yip.  W dniach 7-9 października zorganizowaliśmy 3 dniowy 

wypoczynek w najpiękniejsze zakątki Polski…w nasze polskie góry. Dla 112 

mieszkańców naszej Gminy. To były intensywne trzy dni, które niestety pozostawiły 

niedosyt… Każdy na swój sposób próbował korzystać z uroku tego wyjątkowego miejsca. 

Jedni wybrali się nad Morskie Oko i w Dolinę Pięciu Stawów, inni w Dolinę Kościeliska i 

kolejką na Kasprowy Wierch. Byli również wędrowcy, którzy weszli i zeszli zarówno na 

Giewont jak i na Kasprowy Wierch. Podczas tegorocznego wyjazdu głównie łączyliśmy się w 

duże grupy i wspólnie wędrowali górskimi szlakami. W sobotę, 30 osobowa grupa wybrała 

się razem nad Morskie Oko, a 66 osobowa grupa wyruszyła na Słowacki Spływ Dunajcem, 

który rozpoczął się w miejscowości Majere, a zakończył w Leśnicy. Podczas przejazdu na 

Słowację zatrzymaliśmy się przy kapliczce na Łapszance, a w drodze powrotnej na Leśnickie 

Sedlo i przy Zaporze Czorsztyńskiej, która spiętrza wody Dunajca, tworząc Jezioro 

Czorsztyńskie. Odwiedziliśmy również Słowacką Bacówkę. Podczas tych wyjątkowych 

trzech dni nie mogło również zabraknąć spacerów po klimatycznych Krupówkach i uroczej 

Gubałówce. Piątkowego wieczoru, podczas kolacji przygrywała nam również Kapela 

Góralska… która pozwoliła nam jeszcze bardziej wczuć się w góralski klimat. Był to 

wyjątkowy czas, który pozostawił w Waszych sercach wyjątkowe wspomnienia. 

 

Gminne Obchody Odzyskania przez Polskę Niepodległości w 2022 roku odbyły się w  

niedzielę 20 listopada i połączone zostały z uroczystym podniesieniem flagi na nowopowstały 

maszt „Pod Biało-Czerwoną” przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 

Projekt „Pod Biało-Czerwoną” realizowany był w całej Polsce pod honorowym patronatem 

Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. 

Zakładał on sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów i flag oraz 

ich instalacji dla każdej gminy w Polsce, której mieszkańcy dołączą do projektu. Aby wziąć 

udział w akcji, należało zebrać odpowiednią liczbę głosów poparcia dla inicjatywy w 

internetowym głosowaniu. Mieszkańcy Gminy Mała Wieś nie zawiedli i po raz kolejny 
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wykazali się dużym zaangażowaniem, co pozwoliło pozyskać naszemu samorządowi środki 

na budowę masztu oraz zakup flagi i w ten sposób uhonorować poległych za wolność i 

niepodległość Ojczyzny. Podniesienia flagi państwowej na maszt dokonali druhowie OSP w 

Małej Wsi, a wszyscy zebrani z serca i z szacunkiem wspólnie odśpiewali Hymn Polski. 

Przybyłych na uroczystość samorządowców, harcerzy, druhów strażaków i mieszkańców 

przywitała dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak. Okolicznościowe 

przemówienie wygłosił Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, a następnie 

Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Marlena Mazurska 

odczytała list gratulacyjny przekazany przez Wojewodę Mazowieckiego Konstantego 

Radziwiłła. Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji w Starostwie 

Powiatowym w Płocku Karolina Koper w imieniu Starosty Płockiego przekazała słowa 

wdzięczności i uznania dla organizatorów niedzielnego spotkania. Po uroczystym 

podniesieniu flagi na maszt, organizatorzy spotkania zaprosili wszystkich zebranych do Sali 

„Pod Trąbami” na wyjątkowy koncert, wokalno-aktorską opowieść o polskiej walce o 

wolność na przestrzeni końca XIX i w XX wieku w wykonaniu zespołu wokalno-aktorskiego 

SONANTO. W repertuarze znalazły się pieśni począwszy od utworów powstańczych 

(nawiązujących do Powstań listopadowego i styczniowego), legionowych, przez utwory z 

okresu II Rzeczypospolitej, piosenki wojenne, aż po okres powojenny i polską walkę o 

wolność w czasach „Solidarności”.  

W listopadzie ogłoszony został również konkurs Bożonarodzeniowy, bo przecież wszyscy 

lubimy Święta Bożego Narodzenia, z utęsknieniem czekamy na choinkę, kolędy i pierwszą 

gwiazdkę na niebie w wigilijny wieczór. Chcąc jeszcze bardziej rozpalić świąteczny ogień  

w sercach mieszkańców gminy, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło 

rodziny z terenu gminy do udziału w konkursie na wykonanie Mikołaja w formie 

przestrzennej. Mikołaj musiał być wykonana własnoręcznie przez uczestników konkursu, tj. 

rodzinę, jako forma przestrzenna według wszelkich możliwości twórczych, z dowolnego 

materiału, a technika była zupełnie dowolna. Niedopuszczalne było, użycie naturalnych 

elementów, które szybko mogą ulec zwiędnięciu, a tym samym wpłynąć na ocenę końcową. 

Zgodnie z regulaminem konkurs skierowany został do rodzin z terenu Gminy Mała Wieś. 

Wszystkie prace wraz z kartą zgłoszeniową należało dostarczyć do 16.12.2022 r. do godz. 

12.00 do Gminnego Centrum Kultury ,,MultiOsada” w Małej Ws. W/w terminie zgłoszono 

łącznie 11 prac. Do wyłonienia I,II i III miejsca zostało powołane przez Organizatora jury 

konkursowe, które spotkało się z bardzo trudnym zadaniem. Wszystkie prace były 
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wyjątkowe, że trudno było podjąć ostateczną decyzję. Podczas oceny prac jury nie znało ich 

adresatów, każda ozdoba posiadała jedynie numer, który przydzielony został podczas 

dostarczenia pracy wraz z kartą zgłoszeniową. Wszyscy uczestnicy konkursu bez względu na 

zajęte miejsce otrzymali nagrody za udział w konkursie, a zwycięzcy I,II i III miejsca nagrody 

specjalne, które ufundował Bank Spółdzielczy VISTULA.  

Grudzień to magiczny czas, czas pełen radości, piękna, magii i refleksji. Czas spełniania 

marzeń i okazywania sobie wzajemnie miłości, to także czas przygotowań do 

najpiękniejszych świąt jakimi są Święta Bożego Narodzenia. Aby umilić każdy dzień do 

nadchodzących świąt, przygotowaliśmy Biblioteczny Kalendarz Adwentowy, który 

posłużył nam do odliczania pierwszych 24 dni grudnia…czas do Bożego Narodzenia. 

Codziennie od 1 grudnia, aż do 24 grudnia odsłanialiśmy z Bibliotecznego Kalendarza 

Adwentowego jedną kartę ze świątecznymi propozycjami książkowymi dla dzieci i 

dorosłych, ciekawostkami oraz świątecznymi zadaniami dla najmłodszych. Świąteczne 

propozycje książkowe prezentowane w Bibliotecznym Kalendarzu Adwentowym zostały 

zakupione ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dzieci, które wykonały 

wszystkie zadania z Bibliotecznego Kalendarza Adwentowego i przesłały je nam  na adres: 

bibliotekamultiosada@gmail.com lub osobiście dostarczyły do Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi do 28 grudnia 2022 roku do godz. 16:00 otrzymały świąteczny 

upominek. Łącznie nagrodziliśmy 12 dzieci.   

Magia zimy i Świąt Bożego Narodzenia jest czymś, czemu ulega każdy bez względu na wiek. 

Któż z nas nie pamięta z dzieciństwa wyglądania przez okno w oczekiwaniu na św. Mikołaja? 

Wtedy pojawia się uczucie niepewności, czy byliśmy wystarczająco grzeczni, żeby dostać 

prezent. Dlatego też, chcąc jeszcze bardziej wprowadzić dzieci w ten wyjątkowy, świąteczny 

czas w sobotę 3 grudnia  zaprosiliśmy ich na warsztaty Bożonarodzeniowe, podczas których 

wspólnie z dziećmi wykonaliśmy piękne bombki. Musimy przyznać, że każda bombka jest 

niepowtarzalna- dziecięca wyobraźnia i kreatywność nie zna granic.  

6 grudnia, tradycyjnie już od kilku lat pracownicy MultiOsady wcielili się także w rolę 

Świętego Mikołaja i Pani Mikołajowej i wyruszyli z mikołajkowymi pozdrowieniami ulicami 

Małej Wsi, odwiedzając również miejscowe szkoły, przedszkole, Jednostki Urzędu Gminy 

oraz lokalnych przedsiębiorców. Akcja pod hasłem „każdy może zostać Świętym 

Mikołajem” została bardzo pozytywnie odebrana. Tego dnia utworzona została również 

przez nas skrzynka pocztowa do Świętego Mikołaja, która służyła dzieciom aż do Wigilii. 
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Każde dziecko wie, że list do Mikołaja trzeba koniecznie napisać, bo jeśli się tego nie zrobi, 

Mikołaj może zapomnieć, że miał przyjść z prezentami. Każdy kto tylko miał ochotę mógł do 

nas przyjść ze swoim listem, wrzucić go do naszej skrzynki pocztowej. Należało tylko 

pamiętać, żeby list był konkretny, rzeczowy i niezbyt długi i najlepiej ozdobiony jakimś 

rysunkiem lub wyklejanką, bo przecież Święty Mikołaj lubi odwiedzać dzieci w każdym 

miejscu na całym świecie. 11 grudnia tuż po zmroku z workiem pełnym humoru przyjechał 

również  do Małej Wsi, podczas organizowanego przez nas Koncertu Mikołajkowego. 

Dzieci w zaciekawieniu oczekiwały naszego gościa umilając sobie czas zabawą i wspólnym 

mikołajkowym śpiewaniem razem z Agencją Impuls, na placu przed budynkiem Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Po zakończonej zabawie nadsłuchiwaliśmy 

dźwięku dzwoneczków, które słychać było już z daleka i świadczyło to o tym, że zbliża się do 

nas nikt inny, jak Święty Mikołaj. Dzieci te duże i te małe były bardzo zaciekawione i 

rozpromienione, a kiedy znalazły się blisko św. Mikołaja – troszkę zawstydzone. Św. Mikołaj 

znalazł czas dla każdego z nich. Rozmawiał i zachęcał dzieci, aby były grzeczne i słuchały 

rodziców zapraszając do wspólnych pamiątkowych zdjęć, w wyjątkowej świątecznej scenerii. 

Plac przed MultiOsadą na spotkanie z Mikołajem został specjalnie przygotowany. Kolorowe 

światełka rozbłysły na choinkach, bo przecież trudno sobie wyobrazić czas Świąt Bożego 

Narodzenia bez choinki i mieniących się na niej lampek. Dodatkowego uroku dodał padający 

śnieg , którego w ostatnich latach w okresie świątecznym nam tak bardzo brakowało. 

Na tydzień przed Świętami (18 grudnia), zorganizowaliśmy również I Gminny Kiermasz 

Bożonarodzeniowy na placu przy Kościele Parafialnym w Orszymowie, który był doskonałą 

okazją, by wczuć się w świąteczny klimat. Przepiękne stroiki, świeczniki, choinki, mikołaje 

czy bałwanki to tylko namiastka atmosfery, która tam panowała. Wszyscy uśmiechnięci, 

weseli, każdy dobrze sobie życzy i o to właśnie chodziło, żebyśmy w tym czasie 

przygotowywania do narodzin Pana Jezusa spotykali się, rozmawiali, byli ze sobą i dla siebie 

nawzajem. 

Podczas jarmarku swoje wyroby zaprezentowały Szkoły, instytucje i lokalni twórcy 

rękodzieła. Po mszy św. o godzinie 11.00 Panie z SKW Malwa zaprosiły mieszkańców 

Gminy Mała Wieś, jak również wszystkich wystawców na gorący barszczyk i wigilijny 

poczęstunek.  

Tuż, przed świętami Bożego Narodzenia, Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi 

przygotowała również świąteczne wydanie Biuletynu Gminnego "Nasza Gmina Nasze 

Miejsce". W Biuletynie zawarte są wiadomości i aktualności gminne, kulturalne, sportowe 
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oraz wieści ze szkół i przedszkola. Jest to już 22 numer naszej Gminnej Gazetki, w której 

znajdują się również informacje z naszych ostatnich działań.    

 

  Naszą ogromną dumą są uczniowie kółka muzycznego, którzy szlifują swoje umiejętności 

pod czujnym okiem naszych instruktorów. W pierwszym półroczu 2022 zajęcia z nauki gry 

na klawiszach i z nauki wokalu i z nauki gry na gitarze oraz ukulele odbywały się 4 razy w 

tygodniu, tj. w poniedziałki, wtorki, środy i piątki. Od października z uwagi na ograniczenie 

lokalowe podyktowane remontem budynku MultiOsady kontynuowane były dwa razy w 

tygodniu, tj, we wtorki i czwartki. Harmonogram zajęć oraz regulamin zajęć, dostępne są na 

naszej stronie internetowej www.multiosada.pl w zakładce Koła, Sekcje, Zajęcia. W piątki i 

soboty udostępniamy również salę na wykłady dla seniorów uczęszczających na wykłady w 

ramach Płockiego Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

W cykl stałych spotkań w 2022 roku wpisały się zajęcia w formach warsztatów dla dzieci  

w soboty a dla seniorów w tygodniu.  Informacje o zajęciach, zamieszczaliśmy 

systematycznie na stronie internetowej MultiOsady, portalu internetowym Facebook, na 

tablicy ogłoszeń przy GCK MultiOsada oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy. W 

2022 roku odbyły się m.in. warsztaty plastyczne, recyklingu, jesienne, wielkanocne czy też 

bożonarodzeniowe. 

Przez cały czas zbieramy również plastikowe korki do naszego serca, które przekazywane są 

na cele charytatywne. Dwie partie uzbierane przez nas w 2022 roku przekazaliśmy dla 

Gabrysi Dorockiej z Warszawy walczącej z SMA. 

W I półroczu 2022 roku nawiązaliśmy również współpracę z uczestnikami „Klubiku”  

w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. Spotykaliśmy się z Nimi sukcesywnie zarówno w 

DPS w Zakrzewie jak i w MultiOsadzie i wspólnie spędzaliśmy  czas na wspólnych 

rozmowach, grach czy poznawaniu nowoczesnych technologii takich jak druk 3D. 

W pierwszym półroczu 2022 roku  kilkukrotnie zakupiliśmy już nowości wydawnicze na 

kwotę ponad 6500,00 zł. W drugim półroczu planowane są kolejne zakupy.  

Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2022 roku 

Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

otrzymała ze  środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. dofinansowanie na 

zakup nowości wydawniczych w wysokości 9 tyś zł. Środki własne na zakup książek do 

naszej Biblioteki to również  9 tys. zł. Księgozbiory Biblioteki w 2022 roku wzbogaciły się o 
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365 pozycji wydawniczych, o łącznej kwocie 18 tys. zł. Zakupione książki są o 

różnorodnej tematyce. Wśród nich znajdują się  thrillery, romanse, literatura sensacyjna, 

historyczna czy obyczajowa. Nie zapomnieliśmy również o najmłodszych zakupując dla nich 

najnowsze wydania ich bajkowych bohaterów. Kupiliśmy również nowe wydania lektur 

szkolnych. Podczas wyboru nowych publikacji uwzględniony zostaje każdy czytelnik i jego 

zainteresowania. Budowanie nawyków czytelniczych naszych mieszkańców, poprzez stały 

dostęp do nowości wydawniczych i publikacji które ich interesują, jest naszym priorytetem. 

Staramy się systematycznie aktualizować nasze zasoby (ubytkowania), co w konsekwencji 

prowadzi do zwiększania oferty czytelniczej dla użytkowników biblioteki.  

Gminna Biblioteka Publiczna, działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada  

w Małej Wsi uczestniczyła w 2022 roku również w wyjątkowej akcji czytelniczej pn. „Mała 

Książka- wielki człowiek”. Celem kampanii realizowanej przez Instytut Książki jest 

promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych czytelników, na których czeka wyjątkowa 

bezpłatna Wyprawka Czytelnicza. Aby dziecko dostało taką wyprawkę, należy odwiedzić 

Bibliotekę Publiczną w Małej Wsi i poinformować bibliotekarza, o chęci przystąpić  

do projektu „MAŁA KSIĄŻKA– WIELKI CZŁOWIEK”. Bibliotekarz, za zgodą rodzica 

zapisze dziecko do biblioteki, a następnie wypożyczy Mu pierwszą wybraną przez Niego 

książkę z księgozbioru dziecięcego. Po tych czynnościach pozostaje już tylko odebrać 

Wyprawkę Czytelniczą a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz KARTĘ MAŁEGO 

CZYTELNIKA, na której dziecko zbiera naklejki- jedną za każdą wizytę zakończoną 

wypożyczeniem książki. Po uzbieraniu 10 naklejek młody czytelnik otrzyma IMIENNY 

DYPLOM. Jest to kontynuacja projektu z 2020 roku. 

W I półroczu 2022 roku nawiązaliśmy również współpracę z uczestnikami „Klubiku”  

w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. Spotykaliśmy się z Nimi sukcesywnie zarówno w 

DPS w Zakrzewie jak i w MultiOsadzie, wspólnie spędzając  czas na rozmowach, grach czy 

poznawaniu nowoczesnych technologii takich jak druk 3D. 

 

Rok 2022 był dla nas szczególny. Dzięki staraniom Urzędu Gminy Mała Wieś, pozyskaniu 

środków zewnętrznych oraz przychylności Rady Gminy Mała Wieś budynek Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi doczekał się wymarzonego generalnego remontu. 

W okresie od sierpnia do końca grudnia 2022 dzięki uprzejmości OSP w Małej Wsi 

działalność statutowa prowadziliśmy w Remizie Strażackiej. Z końcem roku otrzymaliśmy 

klucze do wyremontowanego budynku, który zmienił się nie do poznania. 


